
Stockholm den 19 april 2023  

  
Till Funktionshinderrådets sekreterare för vidare befordran till Norrmalms stadsdelsnämnd och 

Kungsholmens stadsdelsnämnd  

  

Synpunkter från Funktionshinderrådet,   

Kungsholmens och Norrmalms stadsdelsförvaltningar,  

gällande verksamhetsplaner 2023   
  
Det nya funktionshinderrådet, som är gemensamt för Norrmalms och Kungsholmens 

stadsdelsförvaltningar, har på den korta tid som stått till förfogande inte haft möjlighet att 

utarbeta rutiner för sitt numera uppgraderade arbete, utifrån de knapphändiga 

instruktioner som vi fått.   

  
Inga arbetsgrupper har kunnat bildas varför alla ledamöter har förväntats läsa båda 

förvaltningarnas handlingar, något som visat sig ogörligt med några få dagar till förfogande 

före rådets möte den 20 april. Vetskapen att rådet i denna konstellation kommer att avsluta 

sitt arbete inom en månad bidrar till att vi inte ansett att en fördjupad genomgång av 

verksamhetsplanerna är meningsfull.   

  

Det är utmärkt att förvaltningarna lyfter de uppgraderade FH-råden som en kunskapskälla 

som kan tillföra kompetens och i förlängningen förbättringar vad gäller insatser för personer 

med funktionsnedsättningar.  

  

Inför nämndernas möten i april kan vi yttra oss endast i generella termer med några få 

nedslag i den del av verksamhetsplanerna som behandlar stadens mål för  

verksamhetsområde 1:3, Stockholm ska ge stöd och omsorg där behoven är störst.  Vi är 

medvetna om att det finns funktionshinderperspektiv också inom andra 

verksamhetsområden, men för att kunna ha en genomarbetad analys för ett yttrande krävs 

betydligt större arbetsinsatser från rådets sida än tiden har medgett.   

  

Norrmalms verksamhetshetsplan  

Förvaltningen refererar till enkäter med brukare med höga siffror för nöjdhet. Rådet vill veta 

vilken enkät som avses. De enkäter som Stockholms stad upphandlat sedan flera år har fått 

kraftig kritik både från förvaltningarna och anhöriga/gode män till brukarna. 

Svarsfrekvensen har varit låg. Rättssäkerheten har ifrågasatts. Enligt uppgift ska 

stadsdelarna nyligen ha genomfört egna enkäter. Hur har dessa genomförts och hur har de 

kvalitetssäkrats? Rådet vill framgent vara remissinstans innan beslut fattas om enkäter och 

brukarundersökningar.  

  

Förvaltningen nämner samarbete med regionen och andra myndigheter inom vård- och 

hälsaområdet, liksom att ”digitala medicinskåp” införts hos brukare. I detta sammanhang 

föreslår rådet att LSS-hälsans roll för boende i LSS-boenden utvärderas, utvecklas och 



kvalitetshöjs. Bland annat behöver definitionen ”basal sjukvård” preciseras. Rådet deltar 

gärna i detta arbete.  

  

Förvaltningen lyfter satsning på ökad tillgänglighet vilket rådet välkomnar och rådet ser fram 

emot att ge konkreta förslag hur förbättringar kan genomföras.   

  

  

  

Kungsholmens verksamhetsplan  

  

Rådet noterar och stödjer förvaltningens skrivning att rådet i och med ny organisation från 

2023 kommer att ta initiativ till förbättringar för personer med funktionsnedsättningar i alla 

åldrar.  

  

Rådet noterar och stödjer Kungsholmens skrivning att följa den utredning som Stockholm nu 

genomför centralt gällande hyressättningen i LSS-boenden där i dag de boende betalar hyra 

även för allmänna utrymmen. Rådets uppfattning är att denna praxis ska avvecklas och att 

hyra ska utgå endast för den egna lägenheten.   

  

Kungsholmen lyfter för 2023 arbete med bemötande och trygghet för stadsdelens invånare 

med funktionsnedsättningar, vilket rådet välkomnar. Också Kungsholmen redovisar höga 

nöjdhetssiffror enligt en enkät. Rådet vill veta liksom för Norrmalm vilken enkät som avses, 

när den gjordes, svarsfrekvens, hur den gjordes och vem som genomfört den. 

Anhöriga/gode män har enligt uppgift inte underrättats. Rådet önskar vara remissinstans 

inför utarbetande av kommande enkäter och brukarundersökningar.  

  

Nedskärningar, försämrade levnadsvillkor för personer med funktionsnedsättning Oavsett 

stadsdelstillhörighet kommer rådande ekonomiska svårigheter inom offentlig förvaltning till 

följd av inflation och därmed kostnadsökningar innebära prioriteringar och nedprioriteringar 

av olika slag. Rådet vill påtala att stadsdelsnämnderna har möjlighet att göra omfördelning 

av tilldelade medel från en verksamhet till en annan för att på så sätt kunna minimera 

konsekvenserna för den grupp i samhället som redan har en svår ekonomisk situation och 

som ofta är helt beroende av förvaltningarnas insatser för att kunna leva ”som alla andra”.  

  

Det innebär exempelvis att personer med personlig assistans inte ska drabbas av den nya 

lag som är på väg att implementeras gällande nya krav på dygnsvila, att antal beviljade 

timmar för personlig assistans inte ska dras ner, att bemanningen i gruppbostäder eller 

dagliga verksamheter inte ska dras ner och att arbetet med att öka tillgänglighet inte får 

stanna av till följd av besparingar.   

  

Rådet kommer att noga följa utvecklingen och driva linjen att personer med 

funktionsnedsättningar ska vara fredade från försämringar, både vad gäller insatser och 

ökade kostnader.   

  

Stockholm den 19 april 2023  



Norrmalms och Kungsholmens Funktionshinderråd gm 

Marianne Hühne von Seth, ordförande  

  

  

  

  

  

  

  


